
 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  

Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 

 

_____________________________________________________________________________________ 
         Responsabile del procedimento: 

         Dott. Andrea Simonetti 

         e-mail: andrea.simonetti@istruzione.it 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 
Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

  
Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/ 

Referente: 

Dott.ssa Elisa Ciardelli 
e-mail: elisa.ciardelli@istruzione.it  
tel. n.: + 39 050927561 

 

 

 IL DIRIGENTE  

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 

A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritto in data 

29/01/2025;  

VISTA l’O.M. n. 36 del 28/02/2025 contenente le disposizioni relative alla mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l’a. s. 2025/2026; 

VISTA   la pubblicazione degli esiti dei movimenti del personale docente della scuola dell’infanzia, primaria, di I 

grado e II grado della Provincia di Pisa per l’.a. s. 2025/26, avvenuta con decreto prot. 2901 del 

23/05/2025; 

VISTO  che il docente Gigli David, nato l’11/12/1987 in provincia di Macerata, già titolare su cdc A020 (Fisica) 

presso PIIS00800A - ISTITUTO SUPERIORE "DA VINCI-FASCETTI", chiedeva passaggio sulla cdc 

A027 su tipo di post comune e di sostegno; 

VISTO   che il docente Gigli David otteneva passaggio sulla cdc A027 (Matematica e fisica) su tipo di posto di 

sostegno su PIRH01000D - I.P.S.A.R. "G. MATTEOTTI"; 

VISTO   che, da un controllo effettuato, risultava che il docente Gigli David non poteva ottenere passaggio di ruolo 

su tipo di posto di sostegno, in quanto sprovvisto del titolo di specializzazione;  

VERIFICATO che, dopo i movimenti della prima e della seconda fase, i due posti previsti dalle aliquote per il 

passaggio di cattedra per la cdc A027 venivano attributi a due docenti con punteggio superiore rispetto al 

punteggio vantato dal docente Gigli e che, pertanto, il docente stesso doveva essere reintegrato nella 

classe di concorso e tipo di posto di precedente titolarità, ossia cdc A020 su PIIS00800A - ISTITUTO 

SUPERIORE "DA VINCI-FASCETTI", tipo di posto comune;  

VISTO che, sul posto di originaria titolarità del docente Gigli David era stato trasferito, con movimento 

interprovinciale, il docente Perrone Jacopo, nato il 14/09/1986 in provincia di Pisa, titolare nella provincia 

di Milano su cdc A020 – tipo di posto comune presso MIIS008006 - A. SPINELLI C. MOLASCHI; 

RITENUTO opportuno avvalersi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione per la tutela del pubblico interesse e di dover, quindi, procedere – per i movimenti 

disposti per la classe cdc A020 tipo di posto comune e per la cdc A027 tipo di posto sostegno – 

all’annullamento del passaggio di ruolo del docente Gigli David, con reintegro nella sede di titolarità cdc 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
mailto:giacomo.tizzanini@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  

Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 

 

_____________________________________________________________________________________ 
         Responsabile del procedimento: 

         Dott. Andrea Simonetti 

         e-mail: andrea.simonetti@istruzione.it 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 
Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

  
Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/ 

Referente: 

Dott.ssa Elisa Ciardelli 
e-mail: elisa.ciardelli@istruzione.it  
tel. n.: + 39 050927561 

 

A020 su PIIS00800A - ISTITUTO SUPERIORE "DA VINCI-FASCETTI", tipo di posto comune ed al 

conseguente annullamento del trasferimento interprovinciale del docente Perrone Jacopo; 

 

D I S P O N E 

 

Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dal 1° settembre 2025, in merito ai movimenti per la classe A020 tipo 

di posto comune (Fisica) e per la classe A027 tipo di posto sostegno, le seguenti rettifiche ai trasferimenti 

interprovinciali dei docenti di scuola secondaria di II grado, pubblicati con decreto prot. 2901 del 23/05/2025: 

 

- l’annullamento del movimento relativo al docente Gigli David, nato l’11/12/1987 in provincia di Macerata, del 

passaggio di cattedra su cdc A027 - tipo di posto sostegno presso PIRH01000D - I.P.S.A.R. "G. MATTEOTTI", 

con reintegro dello stesso nel posto di precedente titolarità, su cdc A020 – tipo di posto comune presso PIIS00800A 

- ISTITUTO SUPERIORE "DA VINCI-FASCETTI"; 

- l’annullamento del movimento relativo al docente Perrone Jacopo, nato il 14/09/1986 in provincia di Pisa, con 

reintegro dello stesso nella provincia di Milano, per la cdc A020 – tipo di posto comune presso MIIS008006 - A. 

SPINELLI C. MOLASCHI. 

 

Sulle controversie riguardanti il presente provvedimento, gli interessati possono esperire le procedure previste 

dall’art.17 del C.C.N.I. richiamato in premessa, al quale si fa integrale rinvio. 

 

                                                                                                                 

Il Dirigente   

                   Dott. Andrea Simonetti 

     Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse                                                                                                                  

         

 
Al Prof. Gigli David 
Al Prof. Perrone Jacopo                                                                    
All’USP di Milano 
All’IIS Da Vinci-Fascetti di Pisa 
All’IPSAR Matteotti di Pisa 
All’albo online  
 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
mailto:giacomo.tizzanini@istruzione.it

		2025-05-29T14:59:30+0200
	ANDREA SIMONETTI


		2025-05-30T09:20:57+0200
	protocollo




